
OGGETTO: Adesione al lotto n.11 della convenzione di ARIA SpA denominata “ARIA_ 
2023_013 - Gas medicinali, tecnici e criogenici e dei servizi di manuten-
zione connessi”.

CIG: B9FA93EC42

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2026, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.815/2024 si aggiudicava il contratto ponte per l’affidamento della for-

nitura di ossigeno liquido, ossigeno gassoso, aria medicale, anidride carbonica, miscele 
speciali, azoto liquido e argon, per il periodo 1.1.2025-31.12.2025, in quanto la conven-
zione di ARIA SpA “ARIA_2022_031 - Gas medicinali” si trovava in fase di valutazione 
economica e con rallentamenti anche dovuti alla necessità da parte di ARIA SpA di sos-
tituire il RUP;

- con decreto n.811/2025 si esercitava l’opzione di proroga tecnica di cui al decreto 
n.815/2024 in quanto:
- la convenzione “ARIA_2022_031 - Gas medicinali”  risultava attiva ma aggiudicata ad 
altro fornitore;
- oltre alla mera fornitura di ossigeno, nel nuovo contratto contratto è inclusa anche la 
parte impiantistica che prevede necessariamente la coordinazione del fornitore uscente e 
del nuovo fornitore aggiudicatario della convenzione;
- erano in corso incontri tra ASST, l’attuale fornitore e l’aggiudicatario del lotto di interesse 
della nuova convenzione “ARIA_2023_013 -  Gas Medicinali”,  in  particolare per quanto 
attiene alla sostituzione dei serbatoi presenti di proprietà del fornitore uscente con quelli 
del nuovo fornitore;
- il servizio e la forniture oggetto del presente provvedimento non possono in alcun modo 
essere interrotte;
- la conclusione delle operazioni di smontaggio di cui sopra è prevista entro il mese di 
marzo 2026, data dalla quale partirebbe l’adesione alla nuova convenzione “ARIA_2023_ 
013 - Gas Medicinali”;

- ad oggi, tutte le operazioni attinenti al cambio di fornitore sono state definite così da 
garantire la continuità della fornitura e dei servizi oggetto del presente provvedimento;

PREMESSO inoltre  che con Protocollo  interno n.2878/26 agli  atti,  il  Direttore del 
Servizio Farmacia ha richiesto ad SC “Gestione acquisti (provveditorato-economato)” di 
procedere alla predisposizione delle attività necessarie al fine di aderire al lotto n.11 aggiu-
dicato alla Nippon Gases Pharma srl, nella convenzione riportata in oggetto;

DATO ATTO che: 
- Regione Lombardia, al punto 15 dell’Allegato alla DGR XII/5589/2025, disciplina le 

Regole di Sistema del Servizio Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2026 in tema di 
acquisti, confermando l’obbligo di acquisto da parte degli Enti Sanitari per il tramite del 
Soggetto Aggregatore regionale -ARIA SpA- o in subordine nazionale -Consip SpA- di beni 
e servizi compresi nelle categorie merceologiche e relative soglie di spesa previste dai 
DPCM ai sensi dell'art.9, co.3, del DL n.66/2014 e di tutte le merceologie per le quali è 
stata definite la centralizzazione in seno al Tavolo Tecnico regionale degli Appalti (TTA) e 
in coerenza con l’art.1 co.449 della Legge n.296/2006;

- la fornitura di farmaci rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario 
come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL.66/2014 e smi e relativi indirizzi 
esplicativi;

- per l’esercizio 2026 la spesa di cui al presente provvedimento risulta superiore a 
quella sostenuta nell’esercizio 2025 in relazione sia all’incremento del costo unitario dei 
singoli prodotti che per la strutturazione della convenzione “ARIA_2023_013 - Gas medici-



nali,  tecnici  e criogenici  e dei servizi  di  manutenzione connessi”che prevede canoni di 
noleggio su diversi prodotti ;

ATTESO  che  il  Responsabile  della  Struttura  competente  alla  spesa,  anche  di 
concerto con i relativi centri di responsabilità, monitorerà nel corso dell’anno l’andamento 
della spesa affinché possano essere garantiti sia lo svolgimento dell’attività che i vincoli di 
Bilancio richiesti da Regione Lombardia;

RITENUTO pertanto necessario aderire al lotto n.11 aggiudicato alla Nippon Gases 
Pharma srl, nella convenzione riportata in oggetto;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Direttore ff SC “Gestione Acquisti (Provveditorato - 

Economato)”;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-

bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio econo-
mico di previsione dell'esercizio 2026;
- l'attestazione della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità” in ordine alla 
annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei Bilanci preventivi 
economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aderire al lotto n.11 della convenzione di ARIA SpA "ARIA_2023_013 - Gas me-
dicinali,  tecnici  e  criogenici  e  dei  servizi  di  manutenzione  connessi”,  per  il  periodo 
1.3.2026-28.2.2031 per gli importi indicati nel prospetto dei fabbisogni che, allegato, di-
venta parte integrante e sostanziale del presente atto;

2  - che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  € 
2.488.698,12 (di cui € 206.843,99 per IVA al 4-22%); 

3 - di nominare quale RUP la Dott.ssa Raffaella Ducoli Direttore ff della SC “Gestione 
acquisti  (provveditorato-economato)”  e  quale DEC la Dr.ssa Claudia Benuzzi  Dirigente 
Farmacista, coadiuvata dalla Sig.ra Ornella Poetini e dall’Ing. Marco Bottazzi, con funzioni 
di Direttore operativo;

4 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ADESIONE AL LOTTO N.11 DELLA CONVENZIONE DI ARIA SPA DENOMINATA 
“ARIA_2023_013 - GAS MEDICINALI, TECNICI E CRIOGENICI E DEI SERVIZI DI 
MANUTENZIONE CONNESSI”.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 11/02/2026 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DE MOLA ALESSANDRO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 12/02/2026

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
DUCOLI RAFFAELLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all’anno corrente
Il Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità”  attesta la regolarità contabile 
della spesa complessiva pari ad € 415.740,97 riferita al Bilancio economico di previsione dell’esercizio 
2026, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (anno corrente)  

Competenza Conto economico
Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.3.2026-
31.12.2026

4803000200
Noleggio impianti/attrezzature sanitarie 

ed economali

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 84.303,50 € 0,00 € 84.303,50 - budget FAR

1.3.2026-
31.12.2026

4503000220
Manutenzione ordinaria attrezzature 

tecniche

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 15.821,70 € 0,00 € 15.821,70

- budget FAR (comprensivo di oneri 
della  sicurezza  non  soggetti  a 
ribasso d'asta)

1.3.2026-
31.12.2026

4508000915
Altri servizi non sanitari

Attività di 
Prevenzione e 

Protezione aziendale 
– SPP

CDC 5020700

€ 3.738,22 € 0,00 € 3.738,22 - budget Economato

1.3.2026-
31.12.2026

4508000309
Formazione personale in sede

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 6.433,67 € 0,00 € 6.433,67 - budget Economato

1.3.2026-
31.12.2026

4503000100
Manutenzione e riparazione su fabbricati

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 38.930,34 € 0,00 € 38.930,34

- budget Uff.  Tecnico (comprensivo 
di oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso d'asta)

1.3.2026-
31.12.2026

4001000105
Farmaceutici: ossigeno con AIC

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 255.465,84 € 0,00 € 255.465,84 - budget FAR

1.3.2026-
31.12.2026

4001000111
Farmaceutici: ossigeno e gas medicali 

senza AIC

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 11.047,70 € 0,00 € 11.047,70 - budget FAR

TOTALE € 415.740,97 € 0,00 € 415.740,97

Attestazione riferita a costi relativi agli esercizi successivi
Il Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità”  attesta la regolarità contabile 
della spesa complessiva pari ad € 2.072.957,15 riferita ai bilanci economici di previsione degli esercizi 
di riferimento, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (esercizi successivi)  

Competenza Conto economico
Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.1.2027-
31.12.2027

4803000200
Noleggio impianti/attrezzature sanitarie 

ed economali

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 101.164,20 € 0,00 € 101.164,20 - budget FAR

1.1.2027-
31.12.2027

4503000220
Manutenzione ordinaria attrezzature 

tecniche

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 18.995,30 € 0,00 € 18.995,30

- budget FAR (comprensivo di oneri 
della  sicurezza  non  soggetti  a 
ribasso d'asta)

1.1.2027-
31.12.2027

4508000915
Altri serivizi non sanitari

Attività di 
Prevenzione e 

Protezione aziendale 
– SPP

CDC 5020700

€ 3.738,22 € 0,00 € 3.738,22 - budget Economato

1.1.2027-
31.12.2027

4508000309
Formazione personale in sede

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 6.433,67 € 0,00 € 6.433,67 - budget Economato

1.1.2027-
31.12.2027

4503000100
Manutenzione e riparazione su fabbricati

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 48.686,10 € 0,00 € 48.686,10

- budget Uff.  Tecnico (comprensivo 
di oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso d'asta)

1.1.2027-
31.12.2027

4001000105
Farmaceutici: ossigeno con AIC

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 305.663,75 € 0,00 € 305.663,75 - budget FAR



1.1.2027-
31.12.2027

4001000111
Farmaceutici: ossigeno e gas medicali 

senza AIC

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 12.667,91 € 0,00 € 12.667,91 - budget FAR

TOTALE 2027 € 497.349,15 € 0,00 € 497.349,15

1.1.2028-
31.12.2028

4803000200
Noleggio impianti/attrezzature sanitarie 

ed economali

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 101.164,20 € 0,00 € 101.164,20 - budget FAR

1.1.2028-
31.12.2028

4503000220
Manutenzione ordinaria attrezzature 

tecniche

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 18.995,30 € 0,00 € 18.995,30

- budget FAR (comprensivo di oneri 
della  sicurezza  non  soggetti  a 
ribasso d'asta)

1.1.2028-
31.12.2028

4508000915
Altri serivizi non sanitari

Attività di 
Prevenzione e 

Protezione aziendale 
– SPP

CDC 5020700

€ 3.738,22 € 0,00 € 3.738,22 - budget Economato

1.1.2028-
31.12.2028

4508000309
Formazione personale in sede

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 6.433,67 € 0,00 € 6.433,67 - budget Economato

1.1.2028-
31.12.2028

4503000100
Manutenzione e riparazione su fabbricati

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 48.686,10 € 0,00 € 48.686,10

- budget Uff.  Tecnico (comprensivo 
di oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso d'asta)

1.1.2028-
31.12.2028

4001000105
Farmaceutici: ossigeno con AIC

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 305.663,75 € 0,00 € 305.663,75 - budget FAR

1.1.2028-
31.12.2028

4001000111
Farmaceutici: ossigeno e gas medicali 

senza AIC

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 12.667,91 € 0,00 € 12.667,91 - budget FAR

TOTALE 2028 € 497.349,15 € 0,00 € 497.349,15

1.1.2029-
31.12.2029

4803000200
Noleggio impianti/attrezzature sanitarie 

ed economali

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 101.164,20 € 0,00 € 101.164,20 - budget FAR

1.1.2029-
31.12.2029

4503000220
Manutenzione ordinaria attrezzature 

tecniche

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 18.995,30 € 0,00 € 18.995,30

- budget FAR (comprensivo di oneri 
della  sicurezza  non  soggetti  a 
ribasso d'asta)

1.1.2029-
31.12.2029

4508000915
Altri serivizi non sanitari

Attività di 
Prevenzione e 

Protezione aziendale 
– SPP

CDC 5020700

€ 3.738,22 € 0,00 € 3.738,22 - budget Economato

1.1.2029-
31.12.2029

4508000309
Formazione personale in sede

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 6.433,67 € 0,00 € 6.433,67 - budget Economato

1.1.2029-
31.12.2029

4503000100
Manutenzione e riparazione su fabbricati

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 48.686,10 € 0,00 € 48.686,10

- budget Uff.  Tecnico (comprensivo 
di oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso d'asta)

1.1.2029-
31.12.2029

4001000105
Farmaceutici: ossigeno con AIC

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 305.663,75 € 0,00 € 305.663,75 - budget FAR

1.1.2029-
31.12.2029

4001000111
Farmaceutici: ossigeno e gas medicali 

senza AIC

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 12.667,91 € 0,00 € 12.667,91 - budget FAR

TOTALE 2029 € 497.349,15 € 0,00 € 497.349,15

1.1.2030-
31.12.2030

4803000200
Noleggio impianti/attrezzature sanitarie 

ed economali

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 101.164,20 € 0,00 € 101.164,20 - budget FAR

1.1.2030-
31.12.2030

4503000220
Manutenzione ordinaria attrezzature 

tecniche

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 18.995,30 € 0,00 € 18.995,30

- budget FAR (comprensivo di oneri 
della  sicurezza  non  soggetti  a 
ribasso d'asta)

1.1.2030-
31.12.2030

4508000915
Altri serivizi non sanitari

Attività di 
Prevenzione e 

Protezione aziendale 
– SPP

CDC 5020700

€ 3.738,22 € 0,00 € 3.738,22 - budget Economato

1.1.2030-
31.12.2030

4508000309
Formazione personale in sede

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 6.433,67 € 0,00 € 6.433,67 - budget Economato

1.1.2030-
31.12.2030

4503000100
Manutenzione e riparazione su fabbricati

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 48.686,10 € 0,00 € 48.686,10

- budget Uff.  Tecnico (comprensivo 
di oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso d'asta)

1.1.2030-
31.12.2030

4001000105
Farmaceutici: ossigeno con AIC

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 305.663,75 € 0,00 € 305.663,75 - budget FAR



1.1.2030-
31.12.2030

4001000111
Farmaceutici: ossigeno e gas medicali 

senza AIC

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 12.667,91 € 0,00 € 12.667,91 - budget FAR

TOTALE 2030 € 497.349,15 € 0,00 € 497.349,15

1.1.2031-
28.2.2031

4803000200
Noleggio impianti/attrezzature sanitarie 

ed economali

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 16.860,70 € 0,00 € 16.860,70 - budget FAR

1.1.2031-
28.2.2031

4503000220
Manutenzione ordinaria attrezzature 

tecniche

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 3.172,33 € 0,00 € 3.172,33

- budget FAR (comprensivo di oneri 
della  sicurezza  non  soggetti  a 
ribasso d'asta)

1.1.2031-
28.2.2031

4508000915
Altri serivizi non sanitari

Attività di 
Prevenzione e 

Protezione aziendale 
– SPP

CDC 5020700

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 - budget Economato

1.1.2031-
28.2.2031

4508000309
Formazione personale in sede

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 0,00 € 0,00 € 0,00 - budget Economato

1.1.2031-
28.2.2031

4503000100
Manutenzione e riparazione su fabbricati

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 9.757,03 € 0,00 € 9.757,03

- budget Uff.  Tecnico (comprensivo 
di oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso d'asta)

1.1.2031-
28.2.2031

4001000105
Farmaceutici: ossigeno con AIC

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 50.953,36 € 0,00 € 50.953,36 - budget FAR

1.1.2031-
28.2.2031

4001000111
Farmaceutici: ossigeno e gas medicali 

senza AIC

Identificato in fase di 
scarico ai singoli 

CDC
€ 2.817,13 € 0,00 € 2.817,13 - budget FAR

TOTALE 2031 € 83.560,55 € 0,00 € 83.560,55

TOTALE COMPLESSIVO € 2.072.957,15 € 0,00 € 2.072.957,15 I

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesiCI (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del  
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 03.03.2026
IL DIRETTORE DELLA SC 

“Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità”
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ARIA_2023_023: Gas Medicinali, Tecnici e Criogenici – SCADENZA 28/02/2031

FORNITORE  LOTTO NOME REF PRODOTTO / AIC PREZZO UNITARIO IVA anno CON IVA CON IVA CON IVA CONTO ECONOMICO CIG

N
IP

P
O

N
 G

A
S

E
S

 P
H

A
R

M
A

 S
R

L

MEDIGAS

11

CANONE MENSILE NOLEGGIO STROLLER (15/mese) MDG002 € 29,850 4 180 150,00 € 4.477,50 € 4.656,60 720 € 21.492,00 € 22.351,68 30,00 € 895,50 € 931,32 48.3.200

B
9F

A
93

E
C

42
 

MEDIGAS CANONE MENSILE NOLEGGIO UNITA’ BASE (31 LITRI) MDG003 € 99,550 4 72 60,00 € 5.973,00 € 6.211,92 288 € 28.670,40 € 29.817,22 12,00 € 1.194,60 € 1.242,38 48.3.200

MEDIGAS SERVIZIO DI ANALISI QUALITA’ DEI GAS ALLE CENTRALI E ALLE UNITA’ TERMINALI AN_GP € 12,437 22 1200 1.000,00 € 12.437,00 € 15.173,14 4.800 € 59.697,60 € 72.831,07 200,00 € 2.487,40 € 3.034,63 45.3.220 (100 CONTROLLI/ANNO)

MDG018 € 2.300,000 22 1 0,2311 € 531,61 € 648,56 0,2807 € 2.582,07 € 3.150,12 0,0491 € 112,87 € 137,70 45.3.200

MEDIGAS SERVIZIO DI MONITORAGGIO AMBIENTALE E MICROBIOLOGICO SALE OPERATORIE AN_SO € 23,213 22 132 132,00 € 3.064,12 € 3.738,22 528 € 12.256,46 € 14.952,89 0,00 € 0,00 € 0,00 4508000915 – SPP

MEDIGAS MDG008 € 1.194,000 22 12 10,00 € 11.940,00 € 14.566,80 48 € 57.312,00 € 69.920,64 2,00 € 2.388,00 € 2.913,36 48.3.200

MEDIGAS MDG008 € 1.194,000 22 12 10,00 € 11.940,00 € 14.566,80 48 € 57.312,00 € 69.920,64 2,00 € 2.388,00 € 2.913,36 48.3.200

MEDIGAS CORSO DI FORMAZIONE FAD F_REM € 4.975,000 22 1 1,00 € 4.975,00 € 6.069,50 4 € 19.900,00 € 24.278,00 0,00 € 0,00 € 0,00 4508000309 – UFF FORMAZIONE

MEDIGAS CORSO DI FORMAZIONE IN PRESENZA F_PRE € 49,750 22 6 6,0000 € 298,50 € 364,17 24 € 1.194,00 € 1.456,68 0,00 € 0,00 € 0,00 4508000309 – UFF FORMAZIONE

MEDIGAS ONERI SICUREZZA (DUVRI) MDG018 € 2.300,000 22 1 0,00 € 0,00 € 0,00 0 € 0,00 € 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00 6703000900 – SPP

MEDIGAS CANONE ANNUO - MANUTENZIONE ORDINARIA PER IMPIANTI GAS MDG013 € 23.252,155 22 1 0,80 € 18.601,72 € 22.694,10 4 € 93.008,62 € 113.470,52 0,20 € 4.650,43 € 5.673,53 4503000100 – UFF TECNICO

MEDIGAS CANONE ANNUO - MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IMPIANTI GAS MDG015 € 15.000,000 22 1 0,80 € 12.000,00 € 14.640,00 4 € 60.000,00 € 73.200,00 0,20 € 3.000,00 € 3.660,00 4503000100 – UFF TECNICO

MDG018 € 2.300,000 22 1 0,6940 € 1.308,39 € 1.596,24 0,7193 € 6.617,93 € 8.073,88 0,1509 € 347,13 € 423,50 4503000100 – UFF TECNICO

NIPPON MDB_BULKP_OX € 199,000 4 24 20,00 € 3.980,00 € 4.139,20 96 € 19.104,00 € 19.868,16 4,00 € 796,00 € 827,84 48.3.200

NIPPON NINOXAN  50:50 5 LITRI 170 BAR – equivalente di 030N01AX6303 042646012 € 57,526 4 40 33,00 € 1.898,36 € 1.974,29 160 € 9.204,16 € 9.572,33 7,00 € 402,68 € 418,79 4.1.105

NIPPON CANONE MENSILE NOLEGGIO BOMBOLA NINOXAN 4ZY01IBLF € 9,950 4 72 60,00 € 597,00 € 620,88 288 € 2.865,60 € 2.980,22 12,00 € 119,40 € 124,18 48.3.200

NIPPON 038944409 € 1,317 4 200.000 167.000,00 € 219.939,00 € 228.736,56 800.000 € 1.053.600,00 € 1.095.744,00 33000,00 € 43.461,00 € 45.199,44 4.1.105

NIPPON OSSIGENO LIQUIDO CONT MOBILI 31L – equivalente di 030V03AN0102 038944346 € 46,297 4 250 208,00 € 9.629,78 € 10.014,97 1.000 € 46.297,00 € 48.148,88 42,00 € 1.944,47 € 2.022,25 4.1.105

SIAD 9CDGDARCSBM50DMD € 14,820 4 150 125,00 € 1.852,50 € 1.926,60 600 € 8.892,00 € 9.247,68 25,00 € 370,50 € 385,32 4.1.111

SIAD ARGON 5.0 CHIRURGIA RICARICA 5LT – equivalente di 030V03ANX002 € 50,000 22 2 2,00 € 100,00 € 122,00 7 € 350,00 € 427,00 1,00 € 50,00 € 61,00 4.1.111

SIAD ARIA COMPRESSA 200BAR 16x50LT – equivalente di 030V03AN0503 039601051 € 829,600 4 2 2,00 € 1.659,20 € 1.725,57 7 € 5.807,20 € 6.039,49 1,00 € 829,60 € 862,78 4.1.101

SIAD ARIA@ COMPRESSA 200BAR 40LT – equivalente di 030V03AN0504 039601048 € 47,424 4 110 90,00 € 4.268,16 € 4.438,89 440 € 20.866,56 € 21.701,22 20,00 € 948,48 € 986,42 4.1.101

SIAD ARIA COMPRESSA 200BAR 3L – equivalente di 030V03AN0505 039601012 € 14,820 4 6 5,00 € 74,10 € 77,06 24 € 355,68 € 369,91 1,00 € 14,82 € 15,41 4.1.101

SIAD AZOTO TECNICO 40L BOMBOLA – equivalente di 030V03AN0405 2NPGTAROSBL40TEC € 27,664 22 1 1,00 € 27,66 € 33,75 3 € 82,99 € 101,25 1,00 € 27,66 € 33,75 4.1.111

SIAD AZOTO LIQUIDO CRIOTERAPIA 25L – equivalente di 030V03AN0401 € 45,425 22 12 10,00 € 454,25 € 554,19 48 € 2.180,40 € 2.660,09 2,00 € 90,85 € 110,84 4.1.111

SIAD CANONE MENSILE NOLEGGIO BOMBOLA GAS MEDICALI MINORE 10L 9ZY01IBH € 9,950 22 2688 2.240,00 € 22.288,00 € 27.191,36 10.752 € 106.982,40 € 130.518,53 448,00 € 4.457,60 € 5.438,27 48.3.200

SIAD CANONE MENSILE NOLEGGIO BOMBOLA GAS MEDICALI MAGGIORE O = 10L 9ZY01IBL € 9,950 22 96 80,00 € 796,00 € 971,12 384 € 3.820,80 € 4.661,38 16,00 € 159,20 € 194,22 48.3.200

SIAD CANONE MENSILE NOLEGGIO BOMBOLA GAS SPECIALI MINORE 10L 4ZY01IBLF € 9,950 22 180 150,00 € 1.492,50 € 1.820,85 720 € 7.164,00 € 8.740,08 30,00 € 298,50 € 364,17 48.3.200

SIAD CANONE MENSILE NOLEGGIO BOMBOLA GAS SPECIALI MAGGIORE O =10L 4ZY01IBL € 9,950 22 24 20,00 € 199,00 € 242,78 96 € 955,20 € 1.165,34 4,00 € 39,80 € 48,56 48.3.200

SIAD CANONE MENSILE NOLEGGIO BOMBOLA GAS TECNICO MAGGIORE O =10L 2ZY01IBL € 9,950 22 12 10,00 € 99,50 € 121,39 48 € 477,60 € 582,67 2,00 € 19,90 € 24,28 48.3.200

SIAD CANONE MENSILE - PACCO BOMBOLA GAS MEDICALI MDB_PB_MED € 69,650 22 48 40,00 € 2.786,00 € 3.398,92 192 € 13.372,80 € 16.314,82 8,00 € 557,20 € 679,78 48.3.200

SIAD 2ZT03 € 278,600 4 12 10,00 € 2.786,00 € 2.897,44 48 € 13.372,80 € 13.907,71 2,00 € 557,20 € 579,49 48.3.200

SIAD 2ZT03 € 278,600 4 12 10,00 € 2.786,00 € 2.897,44 48 € 13.372,80 € 13.907,71 2,00 € 557,20 € 579,49 48.3.200

SIAD MISCELA QUATERNARIA SPIROMETRIA 10LT – equivalente di 030V03ANX001 4MNOMAROSBL10MCG/QUA € 296,400 22 7 6,00 € 1.778,40 € 2.169,65 28 € 8.299,20 € 10.125,02 1,00 € 296,40 € 361,61 4.1.111

SIAD 038943054 € 17,290 4 500 417,00 € 7.209,93 € 7.498,33 2.000 € 34.580,00 € 35.963,20 83,00 € 1.435,07 € 1.492,47 4.1.105

SIAD 038943078 € 17,290 4 320 267,00 € 4.616,43 € 4.801,09 1.280 € 22.131,20 € 23.016,45 53,00 € 916,37 € 953,02 4.1.105

SIAD OSSIGENO COMPRESSO 200BAR 7L – equivalente di 030V03AN0109 e 030V03AN0119 038943080 € 17,290 4 60 50,00 € 864,50 € 899,08 240 € 4.149,60 € 4.315,58 10,00 € 172,90 € 179,82 4.1.105

SIAD OSSIGENO COMPRESSO 200BAR 7L AFNOR  – equivalente di 030V03AN0118 038943080 € 20,000 4 20 16,00 € 320,00 € 332,80 80 € 1.600,00 € 1.664,00 4,00 € 80,00 € 83,20 4.1.105

SIAD OSSIGENO COMPRESSO 200BAR 16x40LT – equivalente di 030V03AN0103 038944308 € 581,120 4 2 2,00 € 1.162,24 € 1.208,73 7 € 4.067,84 € 4.230,55 1,00 € 581,12 € 604,36 4.1.105

€ 381.211,35 € 415.740,98 € 1.823.994,92 € 1.989.396,61 € 76.647,86 € 83.560,55

TOTALI IVA ESC. TOTALI IVA INC. TOTALI IVA ESC. TOTALI IVA INC. TOTALI IVA ESC. TOTALI IVA INC.

€ 2.281.854,13 TOTALE DECRETO IVA ESCLUSA

€ 2.488.698,13 TOTALE DECRETO IVA INCLUSA

DITTA A CUI 
FARE ORDINE

FABBISOGNO 1.3.2026 -
31.12.2026

FABBISOGNO 2027-2028-
2029-2030

FABBISOGNO 1.1.2031 – 
28.2.2031

ONERI SICUREZZA (DUVRI) – QUOTA PARTE SU MANUTENZIONE ORDINARIA 
ATTREZZATURE TECNICHE

CANONE MENSILE A PRESIDIO ESINE - SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE CONTENITORI 
MOBILI 

CANONE MENSILE A PRESIDIO EDOLO - SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE CONTENITORI 
MOBILI 

ONERI SICUREZZA (DUVRI) – QUOTA PARTE 72% SU MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA IMPIANTI GAS

CANONE MENSILE - SERV. MESSA A DISPOSIZIONE SERBATOIO OSSIGENO FINO A 
5.000 LITRI  (ESINE + EDOLO)

OSSIGENO LIQUIDO SERBATOIO 5.000 L – equivalente di 030V03AN0127 e 
030V03AN0128

ANIDRIDE CARBONICA FU x VIDEOLAP 5LT – equivalente di 030V03AN0202 e 
030V03AN0205

CANONE MENSILE A PRESIDIO  ESINE- SERVIZIO DI TRASPORTO E CONSEGNA 
CONTENITORI MOBILI

CANONE MENSILE A PRESIDIO  EDOLO- SERVIZIO DI TRASPORTO E CONSEGNA 
CONTENITORI MOBILI

OSSIGENO COMP 200BAR 3LT UNI C/VAL – equivalente di 030V03AN0122 e 
030V03AN0126

OSSIGENO COMPRESSO 200BAR 5L UNI C/V – equivalente di 030V03AN0121 e 
030V03AN0125


		2026-03-04T11:22:26+0000




